
Usnesení
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Bílov, konaného dne 6.3.2023

Usnesením číslo :

3.1.1.) ZO schvaluje doplněný program 3. zasedání Zastupitelstva obce Bílov

3.1.2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Tomáše Housku a p. Annu Horkelovou

3.2.1.) ZO  bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění úkolů z usnesení

3.2.2.) ZO bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ

3.3.1.) ZO schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022

3.4.1.) ZO schvaluje vyřazení majetku po provedené inventarizaci z majetkové evidence obce 
Bílov dle předložených návrhů

3.4.2.) ZO schvaluje vyřazení majetku po provedené inventarizaci z majetkové evidence MŠ 
Bílov dle předložených návrhů

3.4.3.) ZO schvaluje vyřazení konvektomatu inv.č. 1042 z majetku obce

3.4.4.) ZO schvaluje pořízení konvektomatu zn. Retigo za cenu 120 412,50 Kč bez DPH do 
majetku obce.

3.5.1.) ZO schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bílov, tj. zisku za účetní období 
od 1.1.2022 do 31.12.2022 ve výši 65 968,17 Kč v plné výši do rezervního fondu MŠ.

3.6.1.) ZO schvaluje zvýšení nájemného v 10 obecních bytech dle přílohy o 20 % s platností 
od 1.7.2023

3.7.1.) ZO schvaluje s platností ode dne schválení, tj. od 6.3.2023, navýšení odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce takto :

neuvolněný předseda výboru zastupitelstva 3 183,- Kč měsíčně

neuvolněný člen výboru zastupitelstva 2653,- Kč měsíčně

neuvolněný člen zastupitelstva 1593,- Kč měsíčně

3.8.1.) ZO schvaluje Plán financování obnovy kanalizace na období let 2023 až 2032

3.8.2.) ZO schvaluje pro rok 2023 částku tvorby fondu obnovy ve výši 400 000,- Kč

3.9.1.) ZO neschvaluje zpětný odkup pozemku parc.č. 3259/87 o výměře 1329 m2

3.10.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti - vodovodní řad, 
mezi Obcí Bílov (strana povinná) a p.                                                                      
(strana oprávněná), jejímž předmětem je zřízení pozemkové služebnosti spočívající v 
právu zřízení, uložení a vedení vodovodního řadu po služebných pozemcích, to vše 
za úplatu 50 Kč za m2, tzn. při výměře 446 m2 částka 22 300,- Kč.

3.10.2.) ZO schvaluje uzavření Kupní smlouvy č. 18092 mezi Obcí Bílov a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. října
1235/169, Ostrava, jejímž předmětem je odkoupení vodovodního řadu ve skutečné 
délce 108,54 m, který je uložen v pozemcích parc.č. 3775/2, 5266, 143 a 145/1 v k.ú. 
Bílov, za kupní cenu 36 000,- Kč bez DPH.

3.10.3.) ZO schvaluje vyřazení majetku Vodovod u řadovek, vedeného pod inv. č. i 14 a 813

3.11.1.) ZO neschvaluje zveřejnění záměru prodat obecní pozemek parc.č. 3782/2



3.12.1.) ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo "Novostavba garáže, skladu a 
dílny pro obec Bílov" mezi Obcí Bílov a společností Bista-KBW s.r.o., IČ 25397257, 
se sídlem Mlýnská 679, Bílovec. Uzavření Dodatku č. 1 vyplývá ze vzniku víceprací, 
méněprací a dodatečných prací na základě požadavků objednatele, přičemž konečná 
cena díla nově činí 4 948 890,- Kč bez DPH, tzn.  5 988 156,90 Kč vč. DPH.

3.13.1.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky "Rekonstrukce části místní komunikace

na pozemcích parc.č. 143, 145/1, 3775/2 a 5266"

3.14.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace mezi Obcí Bílov a 
Charitou Studénka, IČ 44937377, se sídlem Malá strana 216, Studénka, jejímž 
předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 20 000,- Kč na částečnou úhradu 
nákladů spojených s poskytováním pečovatelské služby občanům Bílova. 

3.14.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
Mobilním hospicem Strom života, Andělé Stromu života p.s., IČ 03632661, se sídlem 
Kostelní 71/37, Nový Jičín, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

5 000,- Kč na provoz.

3.14.3.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
společností Zdravotní klaun o.p.s., IČ 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, Praha 9 
Vysočany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč na 
činnost organizace

3.15.1.) ZO bere na vědomí informaci starosty o záměru pořídit další dvě dopravní zrcadla

3.15.2.) ZO bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru DSO Region Poodří z 
19.12.2022

3.15.3.) ZO neschvaluje zakoupení dárkového balíčku 

3.16.1.) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023

3.16.2.) ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023

V Bílově 7.3.2023

  Eva Slezáčková v.r.       Zdeněk Fusik v.r.
     místostarostka          starosta



Usnesení
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Bílov, konaného dne 14.12  .2022

Usnesením číslo :

2.1.1.) ZO schvaluje upravený program 2. zasedání Zastupitelstva obce Bílov
2.1.2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Evu Slezáčkovou a p. Daniela Hynka
2.2.1.) ZO schvaluje rozpočet Mateřské školy Bílov, příspěvkové organizace, na rok 2023
2.2.2.) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bílov na léta 2024 - 2026
2.3.1.) ZO schvaluje rozpočet obce Bílov na rok 2023
2.3.2.) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Bílov na léta 2024 - 2025
2.4.1.) ZO schvaluje pro rok 2023 tvorbu rezervy na obnovu kanalizace ve výši 490 tisíc Kč. 

Rezerva bude účetně průkazně oddělena prostřednictvím analytických účtů
2.5.1.) ZO Bílov dle § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, po projednání konstatuje, že Změna č. 2 Územního plánu Bílov není v 
rozporu s Politikou územního rozvoje Moravskoslezského kraje, se stanovisky 
dotčených orgánů ani se stanoviskem krajského úřadu Moravskoslezského kraje

2.5.2.) ZO Bílov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon č. 183/2006 Sb.), za použití § 43 odst. 4, § 55b, odst. 10 ve vazbě na § 54 odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb. a dále za použití ustanovení §§ 171 - 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 84 odst. 2 písmene y) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, vydává opatřením 
obecné povahy č. 1/2022 Změnu č. 2 Územního plánu Bílov

2.6.1.) ZO vydává novou Směrnici pro zadávání veřejných zakázek, účinnou od 1.1.2023
2.7.1.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na dobudování veřejného osvětlení
2.7.2.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na pořízení obecního automobilu
2.7.3.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na pořízení nového řídícího systému pro ČOV

a čerpací stanici
2.8.1.) ZO schvaluje Plán inventarizace majetku k 31.12.2022
2.9.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120078381 o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na pozemku parc.č. 
4533/1, mezi Obcí Bílov a ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8. Náklady v předpokládané výši 1 409 900 Kč hradí Obec 
Bílov

2.9.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
51009/IV-12-8025413/Bílov, p.č. 4535/11, NNK mezi Obcí Bílov a ČEZ Distribuce 
a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, zastoupená na 
základě plné moci RH elektro s.r.o., IČ 27802736, se sídlem Nad Tyrkou 99, Třinec, 



jejímž předmětem je uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene, jehož 
obsahem bude právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy na dotčené nemovitosti, tj. pozemku parc.č 4629/3 v k.ú. Bílov, provádět 
jeho obnovu, výměnu a modernizaci

2.9.3.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti s
udělením souhlasu provést stavbu "Optický propoj Bílov", mezi Obcí Bílov a Nej.cz 
s.r.o., IČ 03213595, se sídlem Praha 4, Kaplanova 2252/8, jejímž předmětem je 
souhlas s realizací stavby "Optický propoj Bílov" a zřízení pozemkové služebnosti 
spočívající ve zřízení, uložení a vedení optického kabelu v dotčených pozemcích

2.10.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
Centrem sociálních služeb Hrabyně, IČ 70630551, se sídlem Hrabyně 202, jejímž 
předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,- Kč na provoz a činnost 
organizace v roce 2022

2.11.1.) ZO schvaluje znění zápisu do kroniky obce Bílov za rok 2021
2.12.1.) ZO schvaluje změnu Ceníku služeb poskytovaných Obcí Bílov v bodě "Tělocvična v 

ZŠ", a to takto : 60,- Kč/hod. vč. DPH, splatno po využití. Skupiny dětí ve věku do 15 
let v doprovodu dospělé osoby mají pronájem zdarma, senioři za polovinu."

2.12.2.) ZO bere na vědomí informaci, že ve dvou bytech v panelových domech č. 10 a č. 14 
došlo z důvodu havarijního stavu k rekonstrukci bytových jader a do jednoho bytu 
byla zároveň pořízena nová kuchyňská linka

2.12.3.) ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, 
Modernizačního fondu, programu RES+, na nové obnovitelné zdroje v energetice, 
konkrétně na pořízení fotovoltaiky na tři obecní budovy

2.13.1.) ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2022
2.13.2.) ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2022
2.13.3.) ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 13/2022

V Bílově 14.12.2022

....................................................... ......................................................
  Eva Slezáčková       Zdeněk Fusik
   místostarostka          starosta


